
DOTACE NA BUDOVÁNÍ  
DĚTSKÝCH SKUPIN 
ING. JAN BERÁNEK 
21. 3. 2024, MOST 



REGIONÁLNÍ PORADENSKÁ AGENTURA, S.R.O.  
IČ: 26298163 
SÍDLO: STAROBRNĚNSKÁ 20, 602 00 BRNO 
TEL. +420 542 211 083 
WEB. WWW.RPA.CZ 

ING. JAN BERÁNEK 
+420 734 108 401 
BERANEK@RPA.CZ 
 

 

 

 



→  DOTAČNÍ PORADENSTVÍ        

  → POSOUZENÍ ZÁMĚRU  

  → PROJEKČNÍ ČINNOST 
  → ŽÁDOST O DOTACI 
  → ORGANIZACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  
  → DOHLED NA REALIZACI A UDRŽITELNOST 

→  SPOLUPRÁCE S MĚSTY, OBCEMI, ŠKOLAMI, PODNIKATELI, SOCIÁLNÍMI 

SLUŽBAMI, NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI AD.  

→  PŮSOBNOST PO CELÉ ČR, CENTRÁLA V BRNĚ 



REFERENCE  

WWW.PREDSKOLKOU.CZ  

 

 SKUPINA RPA PŘES 200 REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ V OBLASTI SLUŽEB PÉČE O DĚTI  
(DĚTSKÉ SKUPINY, DĚTSKÉ KLUBY, MIKROJESLE, MŠ AD.)   

http://www.predskolkou.cz/
http://www.predskolkou.cz/
http://www.predskolkou.cz/
http://www.predskolkou.cz/
http://www.predskolkou.cz/


DĚTSKÉ SKUPINY A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
 



DĚTSKÉ SKUPINY – ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

→ TYP SLUŽBY PÉČE O DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU; PLNOHODNOTNÁ ALTERNATIVA K MŠ 

→ PRAVIDELNÁ PÉČE O DĚTI OD 6 MĚSÍCŮ VĚKU DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

→ KAPACITA 3 – 24 DĚTÍ 

→ NEZISKOVÝ PROVOZ 

→ ŠIROKÉ SPEKTRUM PROVOZOVATELŮ  

 (OBCE, MĚSTA, ŠKOLY, NEZISKOVÉ ORGANIZACE, OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI, ÚSTAVY, NADACE, NEMOCNICE AD.) 

→ NUTNÉ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ, KTERÉ VZNIKÁ DNEM ZÁPISU DO EVIDENCE POSKYTOVATELŮ MPSV 

→ HTTPS://WWW.MPSV.CZ/DETSKE-SKUPINY  

→ ZÁKON Č. 247/2014 SB., O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 

→ VYHLÁŠKA Č. 350/2001  (UPRAVUJE SB. O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ) 

https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny
https://www.mpsv.cz/detske-skupiny


•VÝZVA Č.45 NPO NA BUDOVÁNÍ NOVÝCH DS PRO VEŘEJNÝ SEKTOR 

•VÝZVA Č. 61 OPZ+ NA PODPORU NA ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝCH DS 
(NEINVESTIČNÍ VÝDAJE NA ÚPRAVU PROSTOR) SPOLU S PODPOROU PRVNÍHO 
ROKU PROVOZU (25. BŘEZEN 2024) 

•VÝZVA NPO NA BUDOVÁNÍ NOVÝCH DS PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

BUDOVÁNÍ 

(INVESTICE) 

•STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ DS (OD 1.1.2022) 

•VÝZVA Č. 61 OPZ+ NA PODPORU NA ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝCH DS 
(NEINVESTIČNÍ VÝDAJE NA ÚPRAVU PROSTOR SPOLU S PODPOROU PRVNÍHO 
ROKU PROVOZU; 25. BŘEZEN 2024) 

PROVOZOVÁNÍ 

(NEINVESTICE) 

DĚTSKÉ SKUPINY A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
 



•VÝZVA Č.45 NPO NA BUDOVÁNÍ NOVÝCH DS PRO VEŘEJNÝ SEKTOR 

•VÝZVA Č. 61 OPZ+ NA PODPORU NA ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝCH DS 
(NEINVESTIČNÍ VÝDAJE NA ÚPRAVU PROSTOR) SPOLU S PODPOROU PRVNÍHO 
ROKU PROVOZU (25. BŘEZEN 2024) 

•VÝZVA NPO NA BUDOVÁNÍ NOVÝCH DS PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

BUDOVÁNÍ 

(INVESTICE) 

•STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ DS (OD 1.1.2022) 

•VÝZVA Č. 61 OPZ+ NA PODPORU NA ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝCH DS 
(NEINVESTIČNÍ VÝDAJE NA ÚPRAVU PROSTOR SPOLU S PODPOROU PRVNÍHO 
ROKU PROVOZU; 25. BŘEZEN 2024) 

PROVOZOVÁNÍ 

(NEINVESTICE) 

DĚTSKÉ SKUPINY A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
 



VÝZVA Č. 45  
BUDOVÁNÍ NOVÝCH DS PRO VEŘEJNÝ SEKTOR 

 
 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – ZÁKLADNÍ INFORMACE 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

CO LZE DOTOVAT 
 

BUDOVÁNÍ  
DĚTSKÝCH SKUPIN 

KDO MŮŽE ČERPAT 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SUBJEKTY 

VÝŠE DOTACE 
 

1 - 25 MIL. KČ 

MÍRA DOTACE 
 

100 % 

CÍLEM VÝZVY JE PODPORA PROJEKTŮ VYBUDOVÁNÍ 
INFRASTRUKTURY PRO PROVOZOVÁNÍ NOVÝCH DĚTSKÝCH 

SKUPIN, AŤ JIŽ FORMOU NOVOSTAVBY, NÁKUPEM ČI 
REKONSTRUKCÍ BUDOVY. 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN - ŽADATELÉ 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

KDO MŮŽE ŽÁDAT 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SUBJEKTY 

→ KRAJE A JEJICH PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

→ OBCE, MĚSTA A JEJICH PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

→ DOBROVOLNÉ SVAZKY OBCÍ 

→ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, MĚSTSKÝCH 

ČÁSTÍ PRAHY 

→ VYSOKÉ ŠKOLY, V.V.I., AKADEMIE VĚD AD. 

→ POZN. SOUKROMOPRÁVNÍ SUBJEKTY ANI CÍRKVE NEJSOU V TÉTO 
VÝZVĚ ZPŮSOBILÝM ŽADATELEM O DOTACI 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

CO LZE DOTOVAT 
 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 
NA VYBUDOVÁNÍ 
NOVÝCH DĚTSKÝCH 

SKUPIN 

 → NÁKUP NEMOVITOSTI (OBJEKT K REKONSTRUKCI, POZEMEK) 
 
 → VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU  
  
 → REKONSTRUKCE / ÚPRAVA STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU  
  
 → VYBAVENÍ (NÁBYTEK, KUCHYŇSKÁ LINKA, SPOTŘEBIČE, HRACÍ 
 PRVKY AD.)  
  
 → PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA (PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, 
 VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ, STUDIE PROVEDITELNOSTI, ENERGETICKÝ 
 POSUDEK AD.) 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – VÝŠE DOTACE, TERMÍNY 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

VÝŠE DOTACE 
 

1 - 25 MIL. KČ 
(100 %) 

→ DOTACE 100 % VČ. DPH 

→ VÝŠE DOTACE 1 – 25 MIL. KČ (46.6 MIL. KČ) 

→ ALOKACE 1,7 MLD. KČ 

→ SBĚR ŽÁDOSTÍ DO KONCE ROKU 2024 (!) 

→ REALIZACE DO 31. 3. 2026 

→ DOTACE VYPLÁCENA EX POST (LZE ROZDĚLIT DO ETAP) 

→ UKONČENÍ PROJEKTU: ZAPSÁNÍ DS DO EVIDENCE POSKYTOVATELŮ MPSV 

→ UDRŽITELNOST PROJEKTU: 5 LET PROVOZU DS A 5 LET DALŠÍ SLUŽBY PRO OBČANY 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – DŮLEŽITÉ PODMÍNKY 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

→ MAX. ZPŮSOBILÁ PODLAHOVÁ PLOCHA DS ZÁVISÍ NA JEJÍ PLÁNOVANÉ KAPACITĚ (JIŽ NEAKTUÁLNÍ) 

 (NAPŘ. V PŘÍPADĚ DS S KAPACITOU 12 DĚTÍ JSOU ZPŮSOBILÉ NÁKLADY NA 109 M2 PODLAHOVÉ PLOCHY. 

 V PŘÍPADĚ DS S KAPACITOU 24 DĚTÍ JSOU ZPŮSOBILÉ NÁKLADY NA 215 M2 PODLAHOVÉ PLOCHY ATD.) 

→ K ŽÁDOSTI JE NUTNÉ MÍT ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ V PRÁVNÍ MOCI A PODANOU ŽÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ. 

→ PROJEKT KONČÍ KOLAUDACÍ NOVÝCH PROSTOR A ZAPSÁNÍM NOVÉ DS DO EVIDENCE POSKYTOVATELŮ MPSV.  

→ OBJEKT MUSÍ PO UKONČENÍ PROJEKTU SPLŇOVAT VYSOKÉ STANDARDY ENERGETICKÉ EFEKTIVNOSTI: 

 

 

V PŘÍPADĚ REKONSTRUKCE  V PŘÍPADĚ NOVOSTAVBY 

NUTNÉ SNÍŽIT SPOTŘEBU ENERGIE  
OBJEKTU O MIN. 30 % 

SPOTŘEBA PRIMÁRNÍ ENERGIE ALESPOŇ O 20 % NIŽŠÍ 
NEŽ POŽADAVEK NA BUDOVY S TÉMĚŘ NULOVOU 

SPOTŘEBOU ENERGIE 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – UDRŽITELNOST  
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

→ UDRŽITELNOST PROJEKTU JE 10 LET (Z TOHO MIN. PRVNÍCH 5 LET MUSÍ BÝT V OBJEKTU PROVOZOVÁNA DS, 

DALŠÍCH 5 LET MŮŽE BÝT V OBJEKTU PROVOZOVÁNA JINÁ SLUŽBA PRO OBČANY, NAPŘ. SOCIÁLNÍ SLUŽBY) 

→ PRVNÍCH 5 LET UDRŽITELNOSTI JE NUTNÉ NAPLNIT KAPACITU DS ALESPOŇ Z 65 %. 

→ PŘÍJEMCE DOTACE (NAPŘ. MĚSTO) MŮŽE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU MPSV UZAVŘÍT S JINOU 

ORGANIZACÍ SMLOUVU, NA JEJÍMŽ ZÁKLADĚ BUDE TATO ORGANIZACE PRO MĚSTO PO UKONČENÍ PROJEKTU 

PROVOZ DS ZAJIŠŤOVAT.  

 



DOTACE NA BUDOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN – PŘÍKLADY PROJEKTŮ 
(NPO, VÝZVA Č. 45 BUDOVÁNÍ KAPACIT DĚTSKÝCH SKUPIN PRO VEŘEJNÝ SEKTOR) 
 

NOVOSTAVBA KONTEJNEROVÉHO OBJEKTU 
DĚTSKÉ SKUPINY  

 
PLÁNOVANÁ KAPACITA:  24 DĚTÍ 
PODLAHOVÁ PLOCHA:  215 M2  
ROZPOČET:  19 MIL. KČ 
DOTACE:  100 % 

 

 PŘESTAVBA OBJEKTU BÝVALÉ MŠ 
NA DĚTSKOU SKUPINU 

 
PLÁNOVANÁ KAPACITA:  16 DĚTÍ  
PODLAHOVÁ PLOCHA:  160 M2  
ROZPOČET:  12 MIL. KČ 
DOTACE:  100 % 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


